
Zatwierdzam 

Donald Tusk 
Prezes Rady Ministrów 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Warszawa, dnia 2. 2 U 

ZARZĄDZENIE N R 1 0 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia / ) ti fo oO, 2010 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 

Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 

230) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W statucie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia Nr 227/09 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 czerwca 2009 r. 

w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

(Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 127, poz. 2089 i Nr 151, poz. 2544 oraz z 2010 r. Nr 24, poz. 697) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 w ust. 1 po pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) Biuro Obsługi i Informatyki."; 

2) w § 9 w ust. 1 po pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) Dyrektor Biura Obsługi i Informatyki."; 

3) w § 19 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacja zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej administracja 

publiczna w zakresie: 

a) administracji, w tym organizacji urzędów administracji publicznej oraz procedur 

admini stracyj nych, 

b) reform i organizacji struktur administracji publicznej, 



c) podziału administracyjnego państwa oraz nazw jednostek osadniczych i obiektów 

fizjograficznych;"; 

4) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. Do zakresu działania Biura Obsługi i Informatyki należy w szczególności 

świadczenie usług zapewniających obsługę administracyjno-gospodarczą urzędu oraz 

realizacja zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej informatyzacja.". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE 

Zmian w statucie dokonuje się w związku z uregulowaniami zawartymi w ustawie 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 i z 2010 r. Nr 

28, poz. 146) oraz realizacją dyspozycji określonej w art. 87 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 

poz. 1706). 

Dla realizacji zadań wykonywanych przez podlegające likwidacji gospodarstwa 

pomocnicze tworzy się nową komórkę organizacyjną urzędu - Biuro Obsługi i Informatyki. 

Przedmiotowe zarządzenie winno wejść w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Propozycja ta jest zgodna z art. 4 ust. 

2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95) na mocy, którego w uzasadnionych przypadkach 

akty normatywne, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, jeżeli 

ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego 

i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Skrócenie 

czasu oczekiwania na wejście w życie przedmiotowego zarządzenia nie stanowi złamania 

zasad demokratycznego państwa prawa. Wprowadzone zapisy zmierzają wyłącznie do 

przygotowania organizacji urzędu tak, aby dyspozycja określona w art. 87 ustawy Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych została zrealizowana w sposób płynny 

i niekolizyjny. Uzasadnione jest to potrzebą prawidłowego przeprowadzenia operacji 

organizacyjnej na tak dużą skalę, ponieważ łączy się to z sukcesywnym przejmowaniem 

zadań, majątku i pracowników likwidowanych jednostek organizacyjnych. 

Wprowadzenie przedmiotowej zmiany nie spowoduje dodatkowych kosztów dla budżetu 

państwa. 

Zastępca Dyrektora 

Poznań, dnia Q-| jjp 2010 


